Администрация

Муниципального образования

«Городское поселение

«Город Ермолино»
                                                            КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 июля 2014 г.                                                                                                 №162

 Об утверждении  муниципальной Программы

«О проведении капитального ремонта индивидуальных

жилых домов инвалидов и участников Великой

Отечественной войны, тружеников тыла и вдов погибших (умерших)

инвалидов и участников Великой Отечественной войны»

               На основании бюджетного Кодекса Российской Федерации,  руководствуясь

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»,  а также Уставом муниципального образования

«Городское поселение «Город Ермолино»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Утвердить муниципальную программу «О проведении капитального ремонта

индивидуальных жилых домов инвалидов и участников Великой Отечественной войны,

тружеников тыла и вдов погибших (умерших) инвалидов и участников Великой

Отечественной войны» (  Приложение N 1).

2. Финансирование Программы осуществить из средств бюджета муниципального

образования «Городское поселение «Город Ермолино»

3. Настоящее Решение вступает с момента его опубликования в еженедельном выпуске

местной  газеты «Уголок России».

И.о. Главы администрации

муниципального образования

«Городское поселение «Город Ермолино»                                                                     Е.А. Гуров.

отп. –

3- в дело;
Адм МО ГП «Г. Ермолино» -1

МО МР «Боровский район» - 1

Приложение N 1

к постановлению администрации

муниципального образования

городское поселение

город Ермолино

от  14 июля  2014 г. N  162

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

о проведении капитального ремонта индивидуальных жилых домов инвалидов и участников

Великой Отечественной войны, тружеников тыла и вдов погибших (умерших) инвалидов и

участников Великой Отечественной войны

ПАСПОРТ

Наименование

Программы

Муниципальная программа «О проведении капитального

ремонта индивидуальных жилых домов инвалидов и

участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла

и вдов погибших (умерших) инвалидов и участников

Великой Отечественной войны» (далее - Программа)

Основание для

разработки Программы

Формирование патриотических чувств и сознания

граждан на основе исторических ценностей, сохранение

и развитие чувства гордости за свою Родину,

воспитание личности гражданина

Разработчик

Программы

Администрация муниципального образования городское

поселение город Ермолино

Заказчик Программы   Администрация муниципального образования городское

поселение город Ермолино

Цель Программы       Консолидация деятельности органа местного

самоуправления, культурных, ветеранских общественных

организаций по дальнейшему развитию патриотического

воспитания граждан города Ермолино

Задачи Программы     1. Воспитание у молодого поколения уважения к

воинской славе и памяти героев.

2. Активное участие молодежи в мероприятиях,

отмечающих знаменательные и памятные даты российской

военной истории и Великой Отечественной войны.

3. Формирование патриотических чувств и сознания

граждан на основе исторических ценностей.

4. Сохранение и развитие чувства гордости за свою

Родину.

5. Воспитание личности гражданина

Сроки и этапы

реализации Программы

2014 год

Исполнители

Программы

Администрация муниципального образования городское

поселение город Ермолино

Объемы и источники

финансирования

Программы

Общий объем финансирования:

- на 2014 год – 191 573,76     тыс. рублей;

в том числе:

средства местного бюджета – 95 786, 88 тыс. руб.

средства областного бюджета  - 95 786, 88  тыс. руб.

Ожидаемые результаты

реализации Программы

- Обеспечить комфортное проживание Ветеранам Великой

Отечественной войны

- Сформировать лучшие качества гражданина и патриота,

способного успешно выполнять гражданские обязанности

в мирное и военное время;

- Обеспечить духовно-нравственное единство общества,

возрождение истинных духовных ценностей российского

народа;

Система организации

контроля за

исполнением

Программы

Контроль за реализацией Программы осуществляется

администрацией муниципального образования

городское поселение город Ермолино

В честь празднования Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, отдавая

дань глубокого уважения великому подвигу, героизму и самоотверженности ветеранов

войны.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости

ее решения программными методами

9 мая - знаменательная дата в истории России – День Победы советского народа в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов. Число ветеранов Великой Отечественной

войны, проживающих на территории города Ермолино, составляет 230 чел., из них

участников-инвалидов Великой Отечественной войны - 14 чел.; тружеников тыла - 108 чел.;

вдов военнослужащих, погибших в годы Великой Отечественной войны, - 9 чел.;

блокадников Ленинграда - 2 чел., бывших несовершеннолетних узников фашистских

концлагерей - 97 человека.

В канун празднования Дня Победы планируется при проведении мероприятий,

посвященных этой дате, обеспечить ветеранам Великой Отечественной войны комфортные

условия проживания в их индивидуальных жилых домах.

Наряду с данными мероприятиями, требующими финансовых затрат,

предусматривается совершенствование процесса патриотического воспитания

подрастающего поколения, формирование общественного мнения о необходимости

уважительного отношения к ветеранам Великой Отечественной войны, их заслугам и

подвигам. Для достижения указанных целей помимо указанных мероприятий  планируется

организация и проведение различных праздничных мероприятий и освещение их в средствах

массовой информации.

Реализация Программы позволит сделать более комфортное проживания Ветеранов

Великой Отечественной войны в их индивидуальных жилых домах.

2. Основные цели и задачи, сроки реализации Программы

        Основной целью Программы является:

- обеспечение комфортного проживания в индивидуальных жилых домах инвалидов и

участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла и вдов погибших (умерших)

инвалидов и участников Великой Отечественной войны;

Для достижения указанной цели Программа предполагает решение следующих задач:

- обеспечить  комфортное проживание в индивидуальных жилых домах инвалидов и

участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла и вдов погибших (умерших)

инвалидов и участников Великой Отечественной войны, путем проведения в них

капитального ремонта;

- воспитание у молодого поколения уважения к воинской славе и памяти героев;

- совершенствование процесса патриотического воспитания подрастающего поколения,

формирование общественного мнения о необходимости уважительного отношения к

ветеранам Великой Отечественной войны, их заслугам и подвигам.

Реализация Программы рассчитана на 2014 год.

3. Ресурсное обеспечение Программы

Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного

бюджета и бюджета Калужской области .

Общий объем финансирования Программы составляет:

- на 2014 год -  191 573,76  тыс. рублей, в том числе:

средства местного бюджета -  95 786, 88 тыс. руб;

средства областного бюджета -  95 786, 88  тыс.руб.

Объемы финансирования Программы на 2014 год за счет местного бюджета носят

прогнозный характер и подлежат изменению (уточнению) в установленном порядке.

4. Механизм реализации Программы

Администрация муниципального образования городское поселение город Ермолино

осуществляет руководство и текущее управление реализацией Программы, разрабатывает в

пределах своей компетенции нормативные правовые акты, необходимые для ее реализации,

проводит анализ и формирует предложения по рациональному использованию финансовых

ресурсов Программы.

5. Организация управления Программой и контроль

за ходом ее реализации

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет администрация

муниципального образования городское поселение город Ермолино.

Администрация муниципального образования городское поселение город Ермолино

обеспечивает согласованные действия по подготовке и реализации программных

мероприятий, целевому и эффективному использованию бюджетных средств, разрабатывает

и представляет в установленном порядке бюджетную заявку на ассигнования из местного

бюджета для финансирования Программы на очередной финансовый год, а также

подготавливает информацию о ходе реализации Программы.

Администрация муниципального образования городское поселение город Ермолино в

установленном порядке отчитывается о целевом использовании финансовых средств на

заседании городской Думы.

Корректировка Программы, в том числе включение в нее новых мероприятий, а также

продление срока ее реализации осуществляются в установленном порядке по предложению

заказчика.

6. Оценка эффективности и прогноз ожидаемых результатов

от реализации Программы

Реализация мероприятий Программы позволит:

- организовать проведение празднования Дня Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов на уровне, соответствующем достойному и уважительному отношению к

памяти о Победе;

- улучшить социально-экономические и бытовые условия жизни ветеранов Великой

Отечественной войны;,

- увековечить память погибших при защите Отечества в годы Великой Отечественной

войны;

- организовать проведение информационно-пропагандистских, культурно-массовых

мероприятий, посвященных празднованию Дня  Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов.

7. Система программных мероприятий

Система программных мероприятий содержит конкретные мероприятия, направленные

на реализацию задач Программы, и включает в себя следующие направления:

      -  обеспечение  комфортного проживания в индивидуальных жилых домах инвалидов и

участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла и вдов погибших (умерших)

инвалидов и участников Великой Отечественной войны;

- организационное обеспечение по вопросам подготовки и проведения  Дня Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;

- увековечение памяти погибших при защите Отечества в годы Великой Отечественной

войны 1941-1945 годов;

- создание условий для формирования системы патриотического воспитания

подрастающего поколения

Перечень программных мероприятий приведен в приложении N 1 к Программе.

                                                                 Приложение N 1

                                                                                        к муниципальной  Программе

                                                                                                   о проведении капитального ремонта

                                                                                           индивидуальных жилых домов

                                                                                              инвалидов и участников Великой

                                                                                                 Отечественной войны, тружеников

                                                                                             тыла и вдов погибших (умерших)

                                                                                              инвалидов и участников Великой

                                                                          Отечественной войны

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

о проведении капитального ремонта индивидуальных жилых домов инвалидов и участников

Великой Отечественной войны, тружеников тыла и вдов погибших (умерших) инвалидов и

участников Великой Отечественной войны

№

п/п

Наименование

мероприятий

Исполнитель  Источник

финансирования

Сумма

финансирования

1. Проведение капитального ремонта

индивидуальных жилых домов

инвалидов и участников Великой

Отечественной войны, тружеников

тыла и вдов погибших (умерших)

инвалидов и участников Великой

Отечественной войны

Администрация

муниципального

образования

«Городское

поселение

«Город Ермолино»

Местный бюджет

МО «ГП «Город

Ермолино» при

софинансировании

за счет средств

бюджета

Калужской

области

191 573,76  тыс.

рублей

(95 786, 88 тыс.

руб. -за счет

средств МО ГП

«Г. Ермолино»;

95 786, 88 тыс.

руб. – за счет

средств

бюджета

Калужской

области

2 Подготовка цикла публикаций о

ветеранах  в местной газете «Уголок

России» о

Редакция газеты

«Уголок России»

В рамках

существующего

финансирования

Редакции газеты

«Уголок России»

          ----

3. Освещение  в местной газете

«Уголок России» работ о

проведении капитального ремонта

индивидуальных жилых домов

инвалидов и участников Великой

Отечественной войны, тружеников

тыла и вдов погибших (умерших)

инвалидов и участников Великой

Отечественной войны

Редакция газеты

«Уголок России»

В рамках

существующего

финансирования

Редакции газеты

«Уголок России»

           -----

	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
	Приложение N 1
	ПАСПОРТ
	1. Содержание проблемы и обоснование необходимости
	2. Основные цели и задачи, сроки реализации Программы
	3. Ресурсное обеспечение Программы
	4. Механизм реализации Программы
	5. Организация управления Программой и контроль
	6. Оценка эффективности и прогноз ожидаемых результатов
	7. Система программных мероприятий
	Приложение N 1